
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

terça-feira, 21 de agosto de 2018 Ano VI - Edição nº 00457 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C4E2B0506A8DF14B7780C2418FE4110



terça-feira, 21 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• PORTARIA N.º 153/2018 - "NOMEIA SERVIDOR APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO."

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO CONTRATO Nº 037/2018.

• EDITAL CONVOCAÇÃO PARA O PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA PMCMVII— PROTOCOLO N°000128.01.0212011-50.

• DECLARAÇÃO - PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA 2 SUB50.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C4E2B0506A8DF14B7780C2418FE4110



terça-feira, 21 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Portaria

                          ESTADO DA BAHIA 
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                          Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnovaredencao@gmail.com 
 

 

Portaria n.º 153/2018 
 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

 
A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
Considerando as disposições do art. 37, da Constituição Federal; 
 
Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e sua 
conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 
 
Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 
 
Considerando que o 1º classificado para o cargo de MOTORISTA “D” 
OU "E" foi desclassificado conforme ato administrativo 01/2018; 
 
Considerando que VICTOR DE JESUS RIBEIRO foi aprovado para o 
cargo de MOTORISTA “D” OU "E" no mencionado concurso na 4ª 
classificação; 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado VICTOR DE JESUS RIBEIRO para o cargo 
efetivo MOTORISTA “D” OU "E", e deverá, após a posse, prestar 
seus serviços junto à Secretaria Municipal de Educação, onde será 
lotado. 
 
Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo de 
30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta nomeação 
torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 
 
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 20 de 
agosto de 2018. 
 
 
 

Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF7B7AC3F94870A0C368CC8B08EEE4D7

terça-feira, 21 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 21 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Termo Aditivo

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

2º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 037/2018, que entre si firmaram o 
Município de Nova Redenção/BA e a empresa MARCOS TELES MARQUES DE LIMA – 
ME. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis nos 
Municípios de Nova Redenção/BA e Itaberaba/BA, para atender as demandas do município 
de Nova Redenção/BA, celebrado em 01/02/2018, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” 
e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 001/2018, aumentando o valor 
unitário dos itens abaixo relacionado.  

Item Descrição Und
Valor 

Licitado 
Valor 
Solicit. 

Valor 
Aprovado p/ 

Realinhar 

1 OLEO DIESEL, TIPO - S10 LT 3,45 3,59 3,59 

2 OLEO DIESEL, TIPO - S500 LT 3,35 3,50 3,50 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

 

Nova Redenção/BA, 01 de agosto de 2018. 

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO 
Guilma Rita de Cassia Gottschal da Silva Soares  

 
 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 

Nova Redenção/BA, 01 de agosto de 2018. 

 

Abi- Ackel dos Anjos Martins       
Secretario de Administração 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9355E3F94CDA60651AE57C58BB2CAD1F

terça-feira, 21 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 21 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Outros

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
Av. Nascer do Sol, S/N - Centro - CEP 46.835-000 
CNPJ 16.245.33410001-65  

EDITAL CONVOCAÇÃO PARA O PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA 
PMCMVII— PROTOCOLO N°000128.01.0212011-50, 

A Prefeitura Municipal de Nova Redenção - BA, em cumprimento às disposições da 
Portaria n0163 de 16 de maio de 2017, constantes no subitem 5.2.2.3.1, que trata 
da divulgação dos beneficiários do Programa Minha Casa Minha Vida. 
CONVOCAR os candidatos que tiveram suas inscrições pré-selecionadas para oda 
construção de 40 (quarenta) unidades habitacionais MCMV II— SUB 50 - Bairro 
Laranjeiras, PMCMV II - PROTOCOLO N° 000128.01.0212011-50, cujos nomes 
estão relacionados abaixo, para comparecer a Secretaria Municipal de 
Assistência Social, situada a Avenida 07 de Setembro, n° 25, centro, Nova 
Redenção, Bahia CEP N° 46835-000, com objetivo de regularizar a situação 
identificada, quando da realização das visitas domiciliares a fim de identificar o 
perfil das famílias objetivando a regularização da situação de ocupação 
irregular dos embriões inerentes ao PMCMV II - PROTOCOLO N° 
000128.01.0212011-50. 

SEQ NOME DO BENEFICIÁRIO CPF RG 

1 ABADIANE NUNES BRITO 024.133.095-51 1390765652 SSP/BA 
2 ADAILZA SOARES SA TELES 031.596.305-01 1390795217 SSP/BA 

3 ANDREA SOUZA DE JESUS 017.536.085-54 1177810530 SSP/BA 

4 CLEUZA SANTANA DE OLIVEIRA 010.050.875-80 0422746134 SSP/BA 

5 CRISTINEIDE BAZILIO DA SILVA 038.285.325-35 1390871924 SSP/BA 

6 DACIANE TEIXEIRA DE QUEIROZ 048.927.535-48 1603209417 SSP/BA 

7 DANIELA DA SILVA ROCHA 043.848.795-80 1603197737 SSP/BA 

8 ELIANA DA SILVA OLIVEIRA 020.179.315-60 1263359078 SSP/BA 

9 FERNANDA JESUS DOS SANTOS 061.316.475-00 1603233806 SSP/BA 

10 JOANICE LIMA NOVAES 938.351.831-68 2171973 SSP/DF 

11 JOANITA SANTOS AZEVEDO 566.723.905-10 0503418714 SSP/BA 

12 JOSIMARA ALVES PEREIRA 034.979.525-83 1390762122 SSP/BA 

13 MARISTELA SENA LOPES 024.220.825-80 1390794679 SSP/BA 

14 NATALICIA ZILDA DE JESUS 050.078.545-73 1560134100 SSP/BA 

15 NILDIANE ALMEIDA DE JESUS 038.595.695-97 2078800260 SSP/BA 

16 PAULO CESAR RIBEIRO DO NASCIMENTO 037.284.175-99 14127172 SSP/BA 

17 ROSINEIA SOUZA SANTOS 026.761.815-80 1390894703 SSP/BA 

18 SANDRA EVANGELISTA ALVES CARDOSO 048.358.855-54 0957227930 SSP/BA 

19 SONIA SANTOS ALVES 021.014.415-78 1460453271 SSP/BA 

Nova Redenção/BA, 21 de agosto de 2018. 

Guilma Rita de 9ssia Gottschall da Silva Soares 

Prefeita MiLrcipaI de Nova Redenção-BA 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55D0211A6940E299717A69741956EB0A

terça-feira, 21 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 21 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Outros

ESTADO DA BAHIA 
____ 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

Av. Nascer do Sol, S/N - Centro - CEP 46.835-000 
_____ 	 CNPJ 16.245.334/0001-65 

VA A0 

PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA 2 SUB50 

DECLARAÇÃO 

Na qualidade de Prefeita do Município de NOVA REDENÇÃO, Estado da 
BAHIA, DECLARO, em cumprimento à legislação de regência do Programa 
Minha Casa Minha Vida - PMCMV 2, para municípios com população limitada 
a 50.000 habitantes que os beneficiários abaixo, por não terem atendido à 
convocação feita na Edição n° 00325 de 3011012017 do DIÁRIO OFICIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO, encontrando-se em local 
incerto e não sabido, serão EXCLUIDOS do Programa, iniciando-se, a partir 
desta data, o processo para suas substituições. 

NOME DO BENEFICIÁRIO CPF RG 

ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA 028.948.915-63 1460432860 SSP/BA 

GILDASIO SAMPAIO DOS SANTOS 261.265.245-00 0564852120 SSP/BA 

JODAIR CARLOS DOS SANTOS 051.360.775-73 0957178891 SSP/BA 

JOZIEL MACEDO PIRES 020.702.015-97 533036525 SSP/SP 

MARIA DIVINA SILVA ROCHA 006.527.585-33 0896310213 SSP/BA 

MARIA LUCIA DOS SANTOS 351.055.148-66 0605633703 SSP/BA 

MARIZA MACHADO DOS SANTOS 020.765.485-99 1550876651 SSP/BA 

ANDERSON RAMOS DA SILVA 065.108.825-90 1495247888 SSP/BA 

AURELINA MARGARIDA DO NASCIMENTO 395.173.305-53 3927457 SSP/BA 

GRECY KELLY SOUZA SILVA 008.344.295-27 1280747790 SSP/BA 

MANOEL KLEBSON AZEVEDO LIMA 028.308.515-01 1390757986 SSP/BA 

MARCIA SANTOS DE ALMEIDA 014.488.125-00 1128435063 SSP/BA 

MARIA IZABEL CALMA NASCIMENTO 005.597.155-52 1269969110 SSP/BA 

NELMA NERES DOS SANTOS 068.079.715-75 2019281163 SSP/BA 

RONALDO CERQUEIRA DE OLIVEIRA 677.080.305-44 5294839 CTPS 001 SERIE 

ROSALIACONCEICAO DIAS 067.138.515-17 1560145480 SSP/BA 

Nova Redenção/BA, 14 de agosto de 2018. 

Guilma Rita deÇssiaGottschaIl da Silva Soares 
Prefeita Mticipal de Nova Redenção-BA 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C4E2B0506A8DF14B7780C2418FE4110


		2018-08-21T15:47:40-0300




